Por eso digo que difieren específicamente por la diversa manera de alcanzar su objeto: el ángel lo alcanza de una manera perfecta y por simple intuición, el humano de manera imperfecta y por discurso racional.

¹⁷ tract. 2, cap. 1 (comm. 91): o. c., t. 5, pp. 185 sq.

¹⁸ *Comm. in Summam Theol. D. Thomae* (1 p., q. 79, a. 3); Cfr. *De an.* II, c. 10, nn. 247 sqq.: o. c., (ed. Coquelle), t. 2, pp. 236 sqq.

¹⁹ *De an.* II, comm. 9: o. c., f. 15 [falso 9 num.].

²⁰ = q. 5: o. c., t. 11, pp. 185-209.

215 I t e m, differunt ex parte obiecti proportionati, nam intellectus angelicus habet rem spiritualem et praecipue propriam essentiam ut proportionatum obiectum, noster vero habet rem materialem. Divinus vero multo magis differt ab his, quia est ipsa Dei essentia, per quam omnia intuetur. Vide D. Thomam, 2 *Contra Gentes*, cap. 94; 1 p., q. 79, 2. 2; et Caietanum, a. 7.²¹

220 Sed a r g u e s quod sensum hominum et brutorum differunt specie, et idem est de intellectibus angelorum omnium.

R e s p o n d e t u r de sensibus interioribus hominum et brutorum [quod] iam id supra²² confessi sumus.

225 E t r a t i o constat ex dictis, et ex magna diversitate quae in illis reperitur.

In exterioribus vero sensibus non tam clare apparet differentia, nam videtur habere eundem modum operandi. Et ita Caietanus, 2 *De Anima*, cap. *De tactu*,²³ et alii ibi; et Apollinaris, q. <8>, a. 1,²⁴ tenet non differre specie.

230 E t c o n f i r m a r i potest, nam consequuntur naturam animalis ut sic, in qua ipsa animalia conveniunt; et saepe contingit res differentes specie habere proprietates aliquas eiusdem speciei communes, quae consequuntur ex [natura] in qua illae conveniunt.

235 E t haec opinio est p r o b a b i l i s, tamen forte est verum sensum saltem hominis, differre specie ab omnibus sensibus brutorum, quia habent altioremodum cognoscendi et mobilitatem quamdam maiorem, propter coniunctionem ad animam rationalem. Quaestio de intellectibus angelicis alterius est loci.²⁵

9. A d s e c u n d u m respondetur quod aliter ens est obiectum
240 Metaphysicae et aliter intellectus. Metaphysicae enim est obiectum prout significat rationem quamdam abstrahentem a materia secundum esse, unde praescindit a rationibus materialibus; ens vero est obiectum intellectus ut omnia comprehendit. Unde ens, ut obiectum est Metaphysicae, distinguitur ab ente mobili; ens vero ut est obiectum
245 intellectus / omnia ambit.

S 207v

228 8] 4 SL 233 natura L, dria [=differentia ?] S 242 unde... materialibus om.
L 245 ambit add. in marg. a. m. De hoc vide nonnulla apud Fonseca, 4 Metaphysicae, c. 2, q. 6, sect. 14, ad finem [o. c., t. 1, col. 817] S